3

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Антитеррористическая комиссия

Администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 3
 от «26» апреля 2017 г.
Проводил: Заместитель председателя Комиссии – Заместитель главы Администрации города Горно-Алтайска С.С. Тюхтенев.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска А.В. Попов.
Присутствовали:
Члены комиссии:

Димаков М.А. – представитель Отдела Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации в Республике Алтай   (по согласованию)

Дробот В.П. -  Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

Евсеев В.И. - Начальник Муниципального казенного учреждения города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск»

Ситников А. Н. –Военный комиссар города Горно-Алтайска (по согласованию).

Приглашенные:

Польских М.В.- заместитель начальника Отдела-начальник полиции Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску

Анисимова Н.А. – начальник МУ «Управление образования МО города Горно-Алтайска»

Буханько И.С. – главный специалист Отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска

Комарова С.А. – начальник МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».
Повестка дня

Информация

	Отдела информационной политики и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

Вопрос:

	О привлечении общественных структур, экспертных групп на изучение и прогнозирование ситуации  в отношении лиц занимающихся распространением идей расовой и религиозной вражды.

Об организации проведения профилактических акций, направленных на предупреждение правонарушений совершаемых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,обучение мерам противодействия мошенническим действиям. О состоянии преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения.

Информация:

	Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску, МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска», МУ «Управление образования муниципального образования города Горно-Алтайска».

Вопрос:

	О привлечении для участия в обеспечении общественного порядка в период проведения майских праздников представителей общественных формирований правоохранительной направленности, молодежных организаций. Об организации круглосуточной охраны памятников, монументов и иных объектов воинской славы находящихся  на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Об организации дежурства родительских комитетов, руководителей и работников администраций и учреждений образования.

ПОСТАНОВИЛИ:
      По первому вопрос:
1. Информацию принять к сведению (прилагается).
2. Проработать вопрос о дальнейшей работе с общественными структурами, экспертными группами по изучению и прогнозированию ситуации на территории города в сфере противодействия распространению идей рассовой и религиозной вражды  и предупреждения правонарушений совершаемых в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Ответственный: МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска», Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска.
Срок: На постоянной основе.
По второму вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

2. Проработать вопрос  с представителями общественных формирований правоохранительной направленности, молодежными организациями, расположенными на территории города Горно-Алтайска, об участии в охране общественного порядка и  организации круглосуточной охраны мемориального комплекса «Парк Победы», памятника В.И. Ленину (пл. В.И. Ленина), памятника «Борцам за установление Советской власти» (р-н Городского дома культуры), памятника «Погибшим в Афганистане» (р-н Министерства здравоохранения Республики Алтай), памятника «Воинам пограничникам» (р-н ОГИБДД МВД РА).
3. Рекомендовать начальнику Отдела МВД России по городу Горно-Алтайску уточнить расстановку сил и средств на 1 и 9  мая 2017 года с учетом дополнительно привлеченных сил на основании заключенного договора между МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска» и ЧОП «ТриС охрана сервис».
Ответственный: Отдел МВД России по городу Горно-Алтайску, МУ «Управление жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска», МУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации города Горно-Алтайска».
Срок: до 30.04.2017 года.
3. Проработать вопрос с ООО «Купол» о трансляции информации по противодействию терроризму на экране, расположенном на площади им. В.И. Ленина 1, 9 мая 2017 года.
Ответственный: Отдел по информационной политике и связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска
Срок: до 30.04.2017 года

4. Рекомендовать начальнику МУ «Управление образования администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» организовать дежурство в подведомственных учреждениях образования.
Ответственный: МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска».
Срок: до 30.04.2017 года

5. Начальнику МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск» взять под личный контроль готовность к выполнению поставленных задач сил и средств, привлекаемых для ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций.
С персоналом ЕДДС провести практическое занятие по действиям в экстренных ситуациях в случае получения сведений требующих незамедлительного реагирования.
Ответственный: Начальник МКУ города Горно-Алтайска «По делам ГОЧС и единая дежурно-диспетчерская служба МО «Город Горно-Алтайск».

Срок: до 30.04.2017 года

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.

Заместитель председателя Антитеррористической комиссии-
Заместитель главы

администрации города Горно-Алтайска                                           С.С. Тюхтенев
Секретарь комиссии -
Консультант Сектора специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                          А.В. Попов